РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАУНТОВСКИЙ ЭВЕНКИЙСКИЙ РАЙОН»
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖА
«БАУНТЫН ЭВЕНКЫН АЙМАГ»
НЮТАГАЙ ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОГТООЛ

« Ж» октября 2018 г.

«О внесении изменений в постановление № 297 от 12.09.2018
«Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешений
на прием детей в муниципальные общеобразовательные
организации Баунтовского эвенкийского района
на обучение по образовательным программам
начального общего образования
в более раннем или более позднем возрасте»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 N
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 22.01.2014 №32 «Об утверждении Порядка приема
граждан на обучение по образовательньпи программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 12.09.2018 № 297 «Об утверждения Положения о

порядке выдачи разрешений на прием детей в муниципальные общеобразовательные
организации Баунтовского эвенкийского района на обучение по образовательным
программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте»
следующие изменения:

1.1. В части 1 «Общие положения» абзац «Прием детей в первый класс, не
достигших на 1 сентября текущего года 6 лет и 6 месяцев, может осуществляться только
при наличии свободных мест в муниципальной общеобразовательной организации»
исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

руководителя местной администрации МО «Баунтовский эвенкийский район» Бакуменко
О.В.

Глава-Руководитель местной
администрации МО «Баунтовский
эвенкийский район»

исп. Доржиева Ц.Ж.
41-0-65

.П. Ковалев

V 1 и ;]13